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Justitsministeriet. København, den 2. Januar 1912. 

I Anledning af det ærede Udvalgs Forespørgsel i Skrivelse af 20. f. M. 
vedrørende Sindssygehospitalernes Økonomi skal Justitsministeriet oplyse, at efter 
den af Folketingets Udvalg angaaende Forslag til Lov om Ordning af Plejefor- 
holdene paa Statens Sindssygehospitaler ved Aarhus og Vordingborg samt i Viborg 
? q i ( S t  i BenQd?ooo Mart? Betænkning, Rigsdagstidende 
1910 11 Tillæg B. Sp. 1322, gjorte Henstilling har Justitsministeren i afvigte 
Sommer og Efteraar grundigere gennemgaaet Sindssygehospitalernes Ledelse i 

05°Jaisk Henseende og har herved benyttet Købmand, Direktør Wilkens Hjort 
at Nyborg, Formand for de samvirkende Detailhandlerforeninger i Danmark, til 
Assistance, uden at der dog endnu er udbetalt denne noget Honorar for denne 
Virksomhed eller modtaget nogen Regning fra ham. 

Det tilføjes, at Justitsministeriet har anmodet ham om ligeledes at under- 
søge de økonomiske Forhold paa Straffeanstalterne. 

BÜLOW. 

Til Folketingets Finansudvalg. Lundbye, 

1 0 1  

Justitsministeriet. København, den 12. Januar 1912. 

I det sidste Aars Tid er der gjort Forsøg paa Sindssygehospitalet ved 
Aarhus med at anbringe en Del af Patienterne i Familiepleje, jfr. Finansloven 
for indeværende Finansaar, § 26. III. Nr. 33 b., og disse Forsøg have i den for- 
løbne I  id vist sig at lykkes langt over Forventning, saaledes at der i Maj 
Maaned f. A. var anbragt 55 Patienter i Familiepleje, og at man ved Udarbej- 
delsen af Hospitalets Budget for Finansaaret 1912홢13 har maattet lægge et An- 
tal af 100 Patienter i Familiepleje til Grund. 홢 Denne Anbringelsesform anser 
Hospitalets Direktion baade for gavnlig for Patienterne og for den billigste For- 
plejningsform for Staten. 

Men paa selve Hospitalet føles det til en vis Grad som en Ulempe, at dé 
rolige, fredelige og arbejdende Patienter saaledes efterhaanden anbringes udenfor 
Hospitalet, og at deres Pladser i Stedet belægges med Patienter, der trænge til 
mere Tilsyn og Pleje. Hospitalet har derfor omorganiseret Hospitalsordningen 
saaledes, at der er blevet oprettet to nye Vagtafdelinger ; og medens der i øvrigt 
i det ved Hospitalet værende Personale vil være tilstrækkeligt til at bestride det 
saaledes forøgede Arbejde, har Direktionen i et hertil indgivet Andragende an- 
holdt om, at der fra 1. April 1912 maa blive bevilget de fornødne Midler til An- 
sættelse af 2 Sygeplejersker til Betjening af disse to efter Direktionens An- 
skuelse paatrængende nødvendige Vagtafdelinger. 

Udgifterne ville det første Aar andrage: 
Til L>pnning 1 ,000 Kr 
Til Bespisning , . ! , ! ! !  ^  . 990 홢 

Ial t . .  1,990 Kr. 
Sundhedsstyrelsen, hvis Erklæring Justitsministeriet har indhentet, har 

fuldtud tiltraadt Direktionens Bemærkninger om Hensigtsmæssigheden af at søge 
dertil egnede Patienter anbragte i Familiepleje i et saa vidt Omfang som muligt 
og har' derfor anbefalet, at den ved disse Personers Afgang og den deraf føl- 
gende Formindskelse af den til Raadighed værende Arbejdskraft nødvendiggjorte 
Forøgelse af Personalet søges gennemført. 


